
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 817

3651

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Προεδρία της Κυβέρνησης

2 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

3 Υπουργείο Εσωτερικών

1 ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ  ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

   Με την υπ’ αρ. 7650/04.08.2023 κοινή απόφαση της 
Υπουργού Τουρισμού και του Υφυπουργού στον Πρω-
θυπουργό, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 45 έως 
48 του ν. 4622/2019, το Κεφάλαιο Β’ του ν. 4354/2015, 
το π.δ. 98/2020, το π.δ. 127/2017, το π.δ. 79/2023 και 
την υπό στοιχεία Υ8/29.06.2023 (Β’ 4249) απόφαση του 
Πρωθυπουργού, αποσπάται, από 27.06.2023, η Νικολέτα 
Αποστολοπούλου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 086101), μόνι-
μη υπάλληλος του Υπουργείου Τουρισμού, κατηγορίας 
ΠΕ, κλάδου Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’, σε 
προσωρινή ομοιόβαθμη θέση στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, Αθανάσιου 
Κοντογεώργη, με το μισθολογικό κλιμάκιο που κατέχει. 
Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται για κάθε συνέπεια, ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στη θέση που η απο-
σπώμενη υπάλληλος κατέχει οργανικά.

Η ανωτέρω και τα πρόσωπα της παρ. 3 του άρθρου 3 
του ν. 5026/2023 υποβάλλουν αρχική ΔΠΚ εντός 90 ημε-
ρών από την κτήση της ιδιότητας και ετήσια ΔΠΚ, κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 18 του ν. 5026/2023.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Προεδρίας της Κυβέρνησης: 177/ 
04.08.2023).

Οι Υπουργοί

   Υφυπουργός
Τουρισμού στον Πρωθυπουργό
ΟΛΓΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ  ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΗΣ

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

    Αριθμ. Φ.951.1/90/1269562/Σ.3738 
Διορισμός Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 1 του ν.δ. 2554/1953 «Περί Τροποποιήσε-

ως και Συμπληρώσεως Διατάξεων τινών αφορωσών την 
Διοίκησην του ΜΤΣ» (Α’ 230). 

2. Την περ. α’ της παρ. Ι του άρθρου 4 του ν. 1137/1946 
«Περί κυρώσεως και κωδικοποιήσεως των διατάξεων 
των αφορωσών το νοσηλευτικόν ίδρυμα Μετοχικού Τα-
μείου Στρατού» (Α’ 113). 

3. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λει-
τουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγ-
χος των Ενόπλων Δυνάμεων και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 35). 

4. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α’ 241). 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

6. Το υπό στοιχείο: 
α. Φ.956/2/739728/Σ.824/15.03.2023 έγγραφο του 

ΓΕΣ/Β2. 
β. Φ.959/1/1175/Σ.71/03.05.2023 έγγραφο της Ένωσης 

Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (ΕΑΑΣ). 
γ. υπ’ αρ. 1744/23/1025062/22.05.2023 έγγραφο του 

Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας (ΕΛ.ΑΣ.). 
δ. Φ.400/114/232539/Σ.4183/26.05.2023 έγγραφο του 

ΓΕΕΘΑ/Β4. 
ε. υπ’ αρ. 92724 ΕΞ/20.06.2023 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών. 
7. Την υπό στοιχεία 75Α/2023 εισήγηση του Προϊστα-

μένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3652 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 817/09.08.2023

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του ΜΤΣ, αποφασίζουμε: 

1. Τον διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του 
Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ) των: 

α. Ταξίαρχου ε.α. Χατσίκα Δημήτριου του Συμεών 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 573434), ως Προέδρο, ο οποίος με την παρού-
σα απόφαση διορίζεται και ως Πρόεδρος του ΔΣ/ΝΙΜΤΣ. 

β. Υποστρατήγου (ΤΘ) Αστέριου Σαμαρά του Χρήστου 
(ΑΜ: 46792), ως Αντιπρόεδρο του ΔΣ/ΜΤΣ. 

γ. Ταξιάρχου (ΜΧ) Ευθύμιου Γιαννακάκη του Χαρίλαου 
(ΑΜ: 48502), ως τακτικό μέλος. 

δ. Υποστρατήγου (Ο) Αθανάσιου Καδόγλου του Ιωάννη 
(ΑΜ: 46647), ως τακτικό μέλος. 

ε. Συνταγματάρχη (ΝΟΜ) Αθανάσιο Γαλαζούλα του 
Βασιλείου (ΑΜ: ΚΣ 604), ως τακτικό μέλος. 

στ. Ταξιάρχου (ΕΛ.ΑΣ.) Κωνσταντίνου Πλατιά του 
Χαραλάμπους (ΑΜ: 244960), εκπρόσωπο των μετόχων 
της ΕΛ.ΑΣ., ως τακτικό μέλος. 

ζ. Υποστρατήγου ε.α. (ΕΛ.ΑΣ.) Δημητρίου Μπέττα του 
Αλεξίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 047915), εκπρόσωπο των μερισμα-
τούχων της ΕΛ.ΑΣ. (πρώην Χωροφυλακής), ως τακτικό 
μέλος. 

η. Υποστράτηγου ε.α. Ιωάννη Δεβούρου του Νικολάου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΙ 543920), εκπρόσωπο του Διοικητικού Συμβου-
λίου της ΕΑΑΣ, ως τακτικό μέλος. 

θ. Μόνιμο υπάλληλο με βαθμό Α’ Κλάδου ΠΕ/Δημο-
σιονομικών Θεόδωρο Δημητρίου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 132579), Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, ως τακτικό μέλος. 

2. Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής και αρχίζει 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2023

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

 

   Με την υπό στοιχεία Φ.470.1/86192/Σ.13576/ 
03.08.2023 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη, προσλαμβάνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47, 48, 76 και 110 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), του π.δ. 79/2023 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 131) και της υπ’ αρ. 77945/13.07.2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυ-
νας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής 
Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 4530), σε συνδυασμό 
με το υπό στοιχεία 36/02.08.2023/ΥΠΕΘΑ/ ΣΓ ΥΦΕΘΑ 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη υπηρεσιακό σημείωμα, ο Αθα-
νάσιος Κολοβός του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 636877), κατη-

γορίας ΠΕ με ΜΚ 13, σε θέση Μετακλητού Συνεργάτη, 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη, από 28.06.2023, που προσφέρει 
τις υπηρεσίες του.

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πίστωσης με α/α εγγραφής 
202310100001 στον Π/Υ Ειδικού Φορέα 1011.101.0000000 
του ΥΠΕΘΑ οικ. έτους 2023, σύμφωνα με τη υπό στοι-
χεία Φ.831.1/4/134150/Σ.21716/12.12.2022/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
και στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Οικονομικών/Γραφείο Δημοσιονομικού 
Ελέγχου ΥΠΕΘΑ με ΑΑΥ 462,467 και ΑΛΕ 2130102001, 
2190301002).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1051274612/04.08.2023).

  Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

3     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Με την υπ’ αρ. 65663/04.08.2023 κοινή απόφαση της 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις των 45 έως 48 και του άρθρου 110 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
του άρθρου 19 παρ. 1Α του ν. 4440/2016 (Α’ 224), του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), της παρ. 1 του άρθρου 
31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαι-
δευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιο-
κρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 71), 
του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), του π.δ. 141/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 180), του 
π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), του π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων (Α’ 123), του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών  - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων Φορέων» 
(Α’ 130), του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), της 
υπό στοιχεία Υ 2/27.06.2023 απόφασης του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4162), της υπ’ αρ. 4818/08.07.2023 κοινής απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3653Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 817/09.08.2023

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407), την υπό 
στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 εγκύκλιο εκτέλε-
σης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9), το υπ’ αρ. 10362/03.07.2023 πιστοποιητικό 
υπηρεσιακών μεταβολών της μόνιμης εκπαιδευτικού 
Γεωργίας Γάκη (Α.Μ. 160896) του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Διεύθυνση Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας), την από 05.07.2023 
υπεύθυνη δήλωση της υπαλλήλου Γεωργίας Γάκη, κα-
θώς και το από 05.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Γραφείου της Υπουργού Εσωτερικών, αποσπάται σε 
θέση συνεργάτιδος η Γεωργία Γάκη του Σπυρίδωνα, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 161857, μόνιμη εκπαιδευτικός (Α.Μ. 160896), 
κλάδου ΠΕ11, βαθμού Α’, με Μ.Κ. 19, του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Διεύθυνση 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας), σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση, συνεργάτιδος, με το Μ.Κ. που κατέχει, 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού Εσωτερικών Νίκης 
Κεραμέως, από 27.06.2023, ημερομηνία από την οποία 
προσφέρει υπηρεσία, στην εν λόγω θέση.

Η μισθοδοσία της ως άνω υπαλλήλου θα βαρύνει το 
Φορέα της οργανικής της θέσης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού), σύμφωνα με την από 
05.07.2023 υπεύθυνη δήλωσή της.

(Αρ. βεβ της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 85/07.08.2023).

        Με την υπ’ αρ. 65661/04.08.2023 κοινή απόφαση 
της Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των 45 έως 48 και του 110 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
του άρθρου 19 παρ. 1Α του ν. 4440/2016 (Α’ 224), του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), της παρ. 1 του άρθρου 
31 του ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκ-
παιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 71), του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), του π.δ. 
141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(Α’ 180), του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), του 
π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων (Α’ 123), του π.δ. 77/2023 «Σύστα-
ση, κατάργηση και μετονομασία Υπουργείων - Σύστα-
ση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων Φο-

ρέων» (Α’ 130), του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
της υπό στοιχεία Υ 2/27.06.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουρ-
γείων» (Β’ 4162), της υπ’ αρ. 4818/08.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407), 
την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 εγκύκλιο 
εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 
(Α.Δ.Α.: 6ΤΛΤΗ-1Ρ9), το υπ’ αρ. 7468/03.07.2023 πιστο-
ποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών της μόνιμης εκπαι-
δευτικού Μαρίας Χατζηπουλίδου (Α.Μ. 219386) του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού (ΠΥΣΠΕ Ηλείας), την από 03.07.2023 υπεύθυνη 
δήλωση της υπαλλήλου Μαρίας Χατζηπουλίδου, κα-
θώς και το από 04.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του 
Γραφείου της Υπουργού Εσωτερικών, αποσπάται σε 
θέση συνεργάτιδος η Μαρία Χατζηπουλίδου του Δη-
μητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 658365, μόνιμη εκπαιδευτικός 
(Α.Μ. 219386), κλάδου ΠΕ06, βαθμού Α’, με Μ.Κ. 8, του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΠΥΣΔΕ Πειραιά), σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, συ-
νεργάτιδος, με το Μ.Κ. που κατέχει, στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο της Υπουργού Εσωτερικών Νίκης Κεραμέως, από 
27.06.2023, ημερομηνία από την οποία προσφέρει υπη-
ρεσία, στην εν λόγω θέση.

Η μισθοδοσία της ως άνω υπαλλήλου θα βαρύνει το 
Φορέα της οργανικής της θέσης (Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού), σύμφωνα με την από 
03.07.2023 υπεύθυνη δήλωσή της.

(Αρ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 84/07.08.2023).

  Οι Υπουργοί 

 Παιδείας, Θρησκευμάτων
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 

    Με την υπ’ αρ. 65659/04.08.2023 κοινή απόφαση της 
Υπουργού Εσωτερικών και του Υπουργού Υγείας, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 
και του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημο-
σίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 
(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), του 
ν. 2161/1993 «Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατά-
ξεων του ν. 1729/1987 “Καταπολέμηση της διάδοσης των 
ναρκωτικών, προστασία των νέων και άλλες διατάξεις”» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3654 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 817/09.08.2023

(Α’ 119), του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργεί-
ου Υγείας» (Α’ 148), του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), του 
π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 180), του π.δ. 77/2023 «Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’  130), 
του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), της υπό στοιχεία 
Υ 2/27.06.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Καθο-
ρισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» (Β’ 4162), την υπό 
στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 εγκύκλιο εκτέλε-
σης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9), την από 27.06.2023 υπεύθυνη δήλωση του 
υπαλλήλου Κωνσταντίνου Καμπαναράκη, το υπ’  αρ. 
36405/29.06.2023 πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβο-
λών του Κωνσταντίνου Καμπαναράκη υπαλλήλου του 
ΟΚΑΝΑ, καθώς και το από 30.06.2023 υπηρεσιακό σημεί-
ωμα του Γραφείου της Υπουργού Εσωτερικών, αποσπά-

ται σε θέση συνεργάτη ο Κωνσταντίνος Καμπαναράκης 
του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 547329, υπάλληλος με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Οργα-
νισμού κατά των Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ) του Υπουργείου 
Υγείας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου και ειδικότητας Ψυχολό-
γων, με Μ.Κ. 11, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση με το 
Μ.Κ. που κατέχει, στο Ιδιαίτερο Γραφείο της Υπουργού 
Εσωτερικών Νίκης Κεραμέως, από 27.06.2023, ημερομη-
νία από την οποία προσφέρει υπηρεσία, στην εν λόγω 
θέση.

Η μισθοδοσία του ως άνω υπαλλήλου θα βαρύνει το 
Φορέα της οργανικής του θέσης (Υπουργείο Υγείας - 
ΟΚΑΝΑ), σύμφωνα με την από 27.06.2023 υπεύθυνη 
δήλωσή του.

(Αρ. βεβ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εσωτερικών: 86/07.08.2023. 

 Οι Υπουργοί 

Εσωτερικών Υγείας

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14008170908230004*


		2023-08-09T23:43:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




